
Vážany nad Litavou
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.128819N, 16.857078E

Nadmořská výška: 208 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 702 ha

Počet obyvatel: 748 PSČ: 684 01

Adresa URL: www.vazanynadlitavou.cz

Současnost obce Vážany nad Litavou
V současnosti jsou Vážany nad Litavou jednou z 27 obcí dobrovolného svazku obcí Ždánický les a
Politaví, jehož cílem je rozvoj regionu, jako úprava a značení cyklotras, publikace o regionu, různé
ekologické akce. V 90. letech obec rozvíjela svou infrastrukturu, po povodni roku 1990, při které přišla o
život místní občanka, byly postaveny dva protipovodňové poldry. R. 1996 byl obci udělen znak a prapor.
Památný strom obce Vážany nad Litavou, lípa srdčitá stará 200 let, byla vyhlášena Stromem roku 2003 ve
Ždánickém lese a Politaví. V obci působí Svaz dobrovolných hasičů, Tělovýchovná jednota,
chovatelé, zahrádkáři, myslivci, rybáři a další skupiny, které pořádají celou řadu kulturních a
sportovních akcí, jako například ostatky, jarmark, košt slivovice, rybářské závody, babské hody,
Bartolomějské hody, různé turnaje, zábavy, besídky. Pro děti školního věku mají v obci k dispozici jednu
základní školu nižšího stupně a menší děti mají k dispozci mateřskou školku. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7625/vazany-nad-litavou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 15:36:57


